
 

                          

                                   令和 4 年 1 月 20 日 

                                   NO. ２２８ 

                                   📞７２－０００７ 

 

◇ 新年あけましておめでとうございます ◇ 

皆様におかれましてはつつがなく新しい年をお迎えのこととお喜び申し上げます。 

昨年は新型コロナウイルス感染症の拡大という大きな災禍に見舞われ、社会教育や生涯活動を担う

コミュニティセンターも、やむなく利用制限を設けたり、予定していた事業を取り止めたりする 

ことになりました。これまで当たり前にしてきたことが突然できなくなり、区民の皆様にもご迷惑 

をお掛けしましたが、今年は今まで以上に感染予防を徹底し楽しく集っていただける場となるよう

努力をして参ります。今年も一年どうぞよろしくお願いいたします。 

 

                          コミュニティセンター職員一同 

 

   ◇坂井木部地区 新区長のご紹介◇ 

   令和４年の新区長は次の皆さまです。 

  一年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

               （敬称略） 

 清永区     

 島区      

 木部東区   

 東荒井区   

 蛸区      

 高柳区     

 今井区     

 折戸区     

 木部新保区  

 

 

 

 

 

日  時   令和４年2 月6 日 （日曜日）  １０：００～１２：００

   参加費   ５００円 （当日集金します） 

   持ち物   軍手・タオル ※汚れてもよい服装でお越しください 

   定  員  １５名 (定員になり次第、締め切ります) 

             親子での参加もOK！です。*申込の際にお伝えください。 

お一人（組）、２本の原木にコマ打ちをしてお持ち帰り頂きます。 

   申込方法  コミュニティセンターまで、お電話でお申込ください。 

コミセンだより 

裏面もご覧ください ☎７２-０００７ 
ふるさと交流部会 

原木しいたけ栽培講習会 
かんたんで美味しいシイタケを作ろう！ 

原木に種こまを打ち込んで

栽培するシイタケは肉厚で

味わい深いのが特徴です。 

 

コミュニティセンター講座 

今年度最後のコミセン講座は、お正月用 

の「ミニ門松の寄せ植え」を行いました。 

本物の竹を使い、華やかな寄せ植え 

が完成しました。コンパクトな寄せ 

植えなので、玄関先はもちろんお部 

        屋の中に置くこと 

        もできます、参 

加者の皆さんから 

も大好評でした。 

令和３年12月１９日（日） 
 

堤 栄治 

伊藤 大蔵 

田中 秀和 

五十嵐 正範 

川上 博氏 

嵐川 眞治 

熊谷 浩樹 

古市 浩二 

大久保 正美 



〇コミュニティセンター2月の予定 （1/20現在） 

（コロナの感染状況やサークルの都合で変更となる場合があります） 

講座名（サークル名） 開催日 曜日・時間 

木部草笛俳句会 14 （月）10：00～ 

吟道光世流 竜東吟詩会 1・8・15・22 （火）19：00～ 

坂井木部吟詩会 1・8・15・22 （火）19：30～ 

Medel Yoga（ﾒﾃﾞﾙ・ﾖｶﾞ） 8・22 （火）19：30～ 

リメイク教室 2・16 （水） 9：30～ 

着装・マナー教室 2 （水）13：30～ 

3B 体操 水仙クラブ 9 （水）14：00～ 

キーボードサークル 9 （水）10：00～ 

木部クラフト教室 10・24 （木） 9：30～ 

さかいフォトクラブ 3・17 （木）19：30～ 

なでしこ会（三味線） 10・24 （木）19：30～ 

双福会 木部教室（新舞踊） 4・9（水）・18・25 （金）19：30～ 

カラオケクラブ 12・26 （土）13：30～ 

健康麻雀 9・16 （水）13：30～ 

 

講座・教室名 開催日 曜日・時間 

音楽体操いきいき教室A 1 （火）10：00～ 

音楽体操いきいき教室 B 15 （火）10：00～ 

子ども三味線教室 3・4・10・17・18・24・25 （木）（金）15：00～ 

 

2 月カレンダー    印は休館日  

月  火  水  木  金  土  日  

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28       

 

 
２月の乾電池と蛍光灯の回収日は２４日です。 

（23日は祝日の為、翌 24日となります） 

２３日までにお持ちください。 

※毎月第 3 日曜日と祝日は休館日です 

※利用申請のない土・日曜日は閉館します。 

コミュニティセンター北側に設置してある『乾電

池・蛍光灯置き場』に棚を設け、区民の皆様が 

利用し易いようになりました。お持ちいただいた乾

電池や蛍光灯は、指定の箱に入れてください。 

●割れた蛍光灯は入れないで下さい。 

●ライターはコミセン内にある箱に入れて下さい。 

●箱や袋等はお持ち帰りください。 

みなさまのご協力をよろしくお願いいたします。 

乾電池・蛍光灯 


